АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________21.05.___________ 2015 г.            №___93____

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 18.10.2013г.
№264 «Об утверждении Положения об
упорядочении родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного
образования, расположенных на
территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области»

В связи с производственной необходимостью:
1.Внести в Положение об упорядочении родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области,
утвержденное  постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 18.10.2013 г. №264 (с
изм. от 01.11.2013 № 278; от 26.01.2015 №8) (далее – Положение) следующие
изменения и дополнения:

1.1.Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.Родительская плата взимается в полном размере во всех случаях,

за исключением случаев непосещения ребенком дошкольной организации по
болезни (согласно предоставленной медицинской справке); карантину; в
оздоровительный период (сроком до 75 календарных дней в летние месяцы,
согласно предоставленной медицинской справке); в период отпуска
родителей (законных представителей) на основании их заявления о
непосещении ребенком учреждения; в период регистрации родителей

(законных представителей) в центрах занятости населения; в период
временной приостановки работы (простоя) не по вине работника; в период
нахождения ребенка на домашнем режиме (согласно предоставленной
медицинской справке), но не более двух недель; в период отсутствия ребенка
по причине болезни родителя (законного представителя), подтвержденного
справкой медицинского учреждения; в период закрытия учреждения на
ремонтные и (или) спасательные работы (согласно приказу учреждения).».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин